
www.curia.europa.eu 

Spauda ir informacija 

Europos Sąjungos Teisingumo Teismas 

PRANEŠIMAS SPAUDAI Nr. 125/19 

Liuksemburgas, 2019 m. spalio 1 d. 

Sprendimas byloje C-673/17 
Bundesverband der Verbraucherzentralen und Verbraucherverbände  ̶  

Verbraucherzentrale Bundesverband eV / Planet49 GmbH 

 

Norint įdiegti slapukus reikalaujama, kad interneto vartotojai aktyviais veiksmais 
duotų sutikimą 

Taigi iš anksto pažymėto langelio nepakanka 

Vokietijos vartotojų organizacijų federacija Vokietijos teismuose ginčija tai, kad Vokietijos bendrovė 
Planet49 internetinėje loterijoje naudoja iš anksto pažymėtą langelį, pagal kurį loterijoje norintys 
dalyvauti interneto vartotojai išreiškia sutikimą įdiegti slapukus1. Šiais slapukais siekiama surinkti 
informaciją Planet49 partnerių prekių reklamos tikslais. 

Bundesgerichtshof (Aukščiausiasis Federalinis Teismas, Vokietija) Teisingumo Teismo prašo 
išaiškinti Sąjungos teisę, kiek tai susiję su privatumo apsauga elektroninių ryšių sektoriuje2. 

Šios dienos sprendime Teisingumo Teismas nusprendė, kad sutikimas, kurį turi duoti interneto 
svetainės naudotojas, kad būtų galima įdiegti ir naudoti slapukus jo įrenginyje, nėra galiojantis, 
jeigu jis duotas naudojant iš anksto pažymėtą žymimąjį langelį, kurio žymėjimą naudotojas turi 
pašalinti, norėdamas atsisakyti duoti sutikimą.  

Tai, ar interneto svetainės naudotojo įrenginyje saugoma arba naudojama informacija yra (arba 
nėra) asmens duomenys, neturi įtakos šiam aiškinimui. Iš tiesų, Sąjungos teisėje siekiama 
apsaugoti naudotoją nuo bet kokio kišimosi į jo privatų gyvenimą, be kita ko, nuo rizikos, kad 
paslėpti identifikatoriai ar kiti analogiški įtaisai prasiskverbs į šių naudotojų įrenginius jiems 
nežinant. 

Teisingumo Teismas pažymi, kad sutikimas turi būti konkretus, kitaip tariant, vien to, kad 
naudotojas aktyvuoja dalyvavimo loterijoje mygtuką, nepakanka, kad būtų galima manyti, jog 
naudotojas davė galiojantį sutikimą įdiegti slapukus. 

Be to, Teisingumo Teismas mano, kad informacija, kurią paslaugų teikėjas turi suteikti naudotojui, 
apima slapukų veikimo trukmę ir galimybę (arba ne) tretiesiems asmenims turėti prieigą prie šių 
slapukų. 

 

PASTABA: Prašyme priimti prejudicinį sprendimą valstybių narių teismai, nagrinėdami juose iškeltą bylą, 
gali pateikti Teisingumo Teismui klausimus dėl Sąjungos teisės išaiškinimo ar Sąjungos teisės akto 
galiojimo. Teisingumo Teismas nenagrinėja nacionalinės bylos. Remdamasis Teisingumo Teismo sprendimu 
šią bylą turi išnagrinėti nacionalinis teismas. Šis sprendimas taip pat privalomas kitiems nacionaliniams 
teismams, nagrinėjantiems panašias problemas. 

                                                 
1
 Slapukai – tai rinkmenos, kurias interneto svetainės teikėjas įdiegia šios interneto svetainės naudotojo kompiuteryje ir 

kuriomis jis gali pasinaudoti naudotojui dar kartą apsilankius svetainėje; jos padeda naršyti internete arba atlikti 
operacijas arba gauti informaciją apie naudotojo elgesį. 
2
 2002 m. liepos 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2002/58/EB dėl asmens duomenų tvarkymo ir privatumo 

apsaugos elektroninių ryšių sektoriuje (Direktyva dėl privatumo ir elektroninių ryšių) (OL L 201, 2002, p. 37; 2004 m. 
specialusis leidimas lietuvių k., 13 sk., 29 t., p. 514), iš dalies pakeista 2009 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyva 2009/136/EB (OL L 337, 2009, p. 11); 1995 m. spalio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 
95/46/EB dėl asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo (OL L 281, 1995, p. 31, 
2004 m. specialusis leidimas lietuvių k., 13 sk., 15 t., p. 355) ir 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 
reglamentas (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo 
ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (OL L 119, 2016, p. 1). 

http://www.curia.europa.eu/


www.curia.europa.eu 

 

Žiniasklaidai skirtas neoficialus dokumentas, neįpareigojantis Teisingumo Teismo. 

Visas sprendimo tekstas nuo jo paskelbimo dienos prieinamas CURIA tinklalapyje. 

Kontaktinis asmuo: Gitte Stadler  (+352) 4303 3127 

Nuotraukas iš sprendimo paskelbimo posėdžio galima rasti „Europe by Satellite“  (+32) 2 2964106 

 

 

http://www.curia.europa.eu/
http://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=C-673/17
http://ec.europa.eu/avservices/ebs/schedule.cfm?page=1

